



World Food Programme

Programme Alimentaire Mondial

Programa Mundial de Alimentos

برنامج الأغذية العالمي

اعلامیه مطبوعاتی

15 اپریل 2011 میلادی

کمبود بودیجه روند کمک های غذایی را به میلیون ها افغان تهدید می نماید

روم - پروگرام غذایی جهان ملل متحد (WFP) بگونه عاجل به 257 میلیون دالر نیاز دارد تا بتواند به روند تهیه غذا و کمک به 7.3 میلیون افغان بی بضاعت و غیر مصئون غذایی ادامه دهد که هدف آن عمدتاً حمایت از زنان و اطفال می باشد.

آقای لویی امبلو (Louis Imbleau) نماینده WFP در افغانستان اظهار داشت که "ما این درخواست را انجام میدیم تا فرصت بهتر برای پرکردن خلای تدارکاتی که در حال توسعه است داشته باشیم." وی علاوه نمود "داشتن تغذیه صحی اساس انکشاف درین کشور می باشد - بخصوص برای اطفال و افراد بی بضاعت."

اگرچه بسیاری دولت ها سخاوتمندانه در تمویل عملیات کمک غذایی چند ساله WFP در افغانستان سهم داشتند اما WFP نصف آن که امسال برایش نیاز است ندارد.

بعلت کاهش در بودیجه موجود، توقع می رود که در ماه جون یک نقص شدید در گندم رخ دهد و میلیون ها افغان که توسط WFP و همکارانش حمایت می گردند متضرر خواهند شد. گندم یک غذایی اساسی در افغانستان به حساب می رود و تقریباً در تمام فعالیت های WFP از آن استفاده میگردد، این فعالیت شامل غذا در مقابل کار، آموزش های مسلکی و برنامه های سواد آموزی برای زنان و دیگر گروههای که در حاشیه قرار دارند، و توزیع مواد غذایی در حالات عاجل، می باشند. کمبود در روغن و حبوبات بترتیب در ماهای جولای و اگست شروع خواهد شد.

بدون بودیجه مالی اضافی، WFP نیاز دارد تا فعالیت های تغذیه در مکاتب را به نصف تقلیل دهد، که این کار بیشتر از یک میلیون طفل را متضرر خواهد کرد.

کمبود در تولیدات تغذیه مخصوص، همچنان WFP را مجبور ساخته تا کمک های غذایی خویش برای اطفال که عمر شان کمتر از پنج سال می باشد ماهانه از 62000 طفل به 40000 طفل کاهش دهد. تغذیه اساسی در سال های ابتدایی زندگی حیاتی میباشد و قتیکه تغذیه درست برای رشد ضروری است.

بدون حمایت مالی عاجل و نیرومند از جامعه جهانی، بارسیدن ماه اگست WFP مواد غذایی باقیمانده را تمام خواهد کرد و مجبور خواهد شد تا بخش از عملیات امداد رسانی خویش را کاهش و یا در حالت تعلیق درآورد.

در افغانستان، از هنگام بدست آوردن کمک مالی الی توزیع آن به مستحقین از 2 الی 3 ماه وقت دربر میگیرد. اگر کمک مالی در اسرع وقت مشخص نگردد، امکان دارد که غذا در وقت و زمانی خود آماده



نگردد. **WFP** به تمام دونرها برای فراهم نمودن بودیجهٔ عاجل درخواست می نماید تا مواد غذایی را در داخل کشور و منطقه خریداری نموده این کمبود حتمی و ویران کننده را در تهیه مواد غذایی تخفیف دهد.

WFP از سال 1963 بطور دوامدار در افغانستان فعالیت می نماید، و قصد دارد تا 7.3 میلیون مردم را در تمام 34 ولایات کشور در سال جاری تغذیه نماید.

#

WFP بزرگترین سازمان بشری مبارزه با گرسنگی در سراسر جهان است. در سال 2010 **WFP** بیش از 90 میلیون نفر در 73 کشور جهان تغذیه نمود.

WFP اکنون به فراهم نمودن خدمت آر اس اس به ژورنالیستان کمک نموده تا از آخرین اعلامیه های مطبوعاتی، فیلم های ویدیویی و عکس های که در سایت **WFP.org** منتشر میگردد آگاه باشند. برای اطلاعات بیشتر نگاه کنید به :
<http://www.wfp.org/rss>

WFP یک خط اختصاصی **ISDN** را در ایتالیا برای مصاحبه دو جانبه با کیفیت با مقامات **WFP** تهیه نموده.

جهت معلومات بیشتر:

چالیس مکدونا، **WFP** کابل، موبایل 116 662 797(0)93+ ، ایمیل: Challiss.McDonough@wfp.org
اسدالله ازهری، **WFP** کابل، موبایل 190 662 797(0)93+ ، ایمیل: Assadullah.Azhari@wfp.org